Протокол № 4

заседания Школы молодого педагога

от 22.12.2023 года

Присутствовали:

1. Клявдо М.К.- зам.директора по ДО, руководитель ШМП

2. Эрет Д.В.– воспитатель группы общеразвивающей направленности детей 3-4

лет

3. Демкович О.Н.– воспитатель группы общеразвивающей направленности

детей 6-7 лет

4. Запорожец Н.А. – воспитатель группы общеразвивающей направленности

детей 5-6 лет

5. Ражева И.Н.-музыкальный руководитель

6. Абрашина И.А. – молодой педагог, воспитатель группы общеразвивающей

направленности детей 5-6 лет

7. Азимова М.Г.- воспитатель группы общеразвивающей направленности детей

4-5 лет

Отсутствовали: 3 чел.

Повестка:

«Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников»

1.   Консультация «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников»;

2.   Семинар-практикум деловой игры для педагогов по нравственно-

патриотическому воспитанию «Мой край - моя Родина»;

 3.   Посещение и просмотр НОД молодым специалистом у педагогов с большим

стажем работы;

4.   Организация и проведение новогодних утренников в разных возрастных

группах.

1. По первому вопросу выступила Эрет Д.В. (консультация прилагается).

2. Деловую игру - семинар  провела Запорожец Н.А. (материал семинара

прилагается).

3. Просмотр НОД в группе общеразвивающей направленности 4-5 лет.

4. По четвертому вопросу выступила Елизарова Д.А. «Организация новогодних

утренников в разных возрастных группах».

Решение:

1.  Патриотическое воспитание дошкольников – это не только воспитание любви к

матери, семье, родному дому, детскому саду, городу (селу), к родной природе,

культурному достоянию своего народа, своей нации и толерантного отношения к

представителям других национальностей, но и воспитание уважительного

отношения к труженику и результатам его труда. А также гордость за свой народ,

который из поколения в поколение несет народная культура и историческое

прошлое страны, родной земле, защитникам Отечества, государственной

символике, традициям государства.

     Именно в дошкольный период происходит формирование духовно –

нравственной основы личности, эмоций, чувств, мышления, механизмов

социальной адаптации в обществе, начинается процесс осознания себя в

окружающем мире.

2.  После проведения деловой игры «Мой край - моя Родина»  подбор литературы

для изучения данной темы, совместное планирование работы с родителями по

нравственно-патриотическому воспитанию.

3.  Просмотр НОД в средней группе, обсуждение задач, технологий и

результативности.

4.  Просмотр и анализ  новогодних утренников в разных возрастных группах,

ответы музыкального руководителя на вопросы молодого специалиста.

Председатель – Клявдо М.К. – зам. директора по ДО

Секретарь – Запорожец Н.А.- воспитатель

		2024-02-20T01:52:18+0300
	Сергиенко Светлана Юрьевна